Talesq; beneficiorum detentores, & litigantes, etiā si liti cesserint tenentur ad damna, & interesse, &c.

§. 1. Hac sua perpetuo valitura sanctione statuit, & ordinauit, quod quoties in antea aliquem super quouis beneficio ecclesiastico, vt præfertur, reseruato, seu affecto, & dicta auctoritate vel alias nulliter collato, tam in dicta Curia, quam extra eam litigare contigerit, & iudici ordinario, seu cui causa desuper commissa fuerit, etiam summarie, & extrajudicialiter, quantum sibi pro rei qualitate sufficere parte legitime citata videbitur, constiterit beneficium ipsum in dictis mensibus vacauisse, aut alias, vt præfertur, reseruatum, seu affectum, & nihilominus ordinaria, seu alia auctoritate nulliter collatum, & indebite retentum existere, idem iudex reproducta citatione fructus, redditus, & prouentus beneficiorum sic nulliter collatorum, & indebite detentorum sequestrari mandet & faciat, ac alia exequatur in præmissis necessaria, & opportuna. Super quo eidem iudici omnem potestatem, & auctoritatem impartitus est. Idemque Sanctitas sua in causis nunc in quauis instantia coram eisdem Iudicibus pendentibus similiter obseruari mandauit.

§. 2. Præterea decreuit, & declarauit sic signantes, seu cedentes & nihilominus lites huiusmodi prosequentes, ne eorum malitia illis prodesse, & fouentibus bonū ius nocere valeat, ad fructuum, reddituum, & prouentuum detentorum beneficiorum per eos perceptorum restitutionem, ac expensarum in litibus huiusmodi factarum refectionem, omniaque, & singula damna, & interesse in quibus condemnati fuerint, si non cessissent, vel resignassent, per Iudices, tam ordinaria, quam delegata, vel alia auctoritate fungentes, coram quibus lites ipsas pro tempore pendere, seu moueri contigerit condemnandos fore, & condemnari debere, ac ad id teneri, & obligatos esse. Ipsaque ac etiam in dictis beneficiis successores quoscumque ad partitionem sententiæ, seu sententiarum, ac literarum executorialium pro tempore latæ, seu litarum, & decretarum, à quibus appellare non liceat, ad restitutionem, seu relaxationem possessionis, ac fructuum, reddituum, & prouentuum, necnon refectionem expensarum, ac damnorum, & interesse huiusmodi perinde, ac si contra eisdem successores sententia, seu sententiæ latæ, & literæ executoriales huiusmodi decretæ fuissent, cogi, & compelli. Sic tamen quod postquam alter ipsorum sententiæ, seu sententis, ac restitutioni, vel relaxationi possessionis, & fructuum, reddituum, & prouentuum, necnon

damnorum, & interesse huiusmodi refectioni, aliisque præmissis realiter, & cum effectu paruerit, aliter desuper molestari non possit.

§. 3. Et ita in præmissis omnibus, & singulis, per eisdem, & alios quoscumque Iudices, & etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata, & cet. iudicari, & definiri debere, irritum quoque, & cet.

Placet, publicetur, & describatur. I.
Lecta, & publicata fuit supradicta Const. Roma in Cancell. Apost. Anno Incarnat. D. m. 1505 die vero Sabbati 26. mensis Octobr.

Decretum Ar. ritans.

Papa subscrip.

Publ. Pont.

Vassallorum obligationes de cetero fiendæ, pro eorum Dominis Sedi Apostolicæ subiectis, nullæ erunt. Et Dominorum Vassallos ab obligationibus iam factis indemnes releuare, & pecunias solutas infra sex menses restituere cogentur.

XVIII.

Hæc prohibitio quoad obligationes Communitatum, confirmata, & extensa fuit à Sixto V. inf. in eius constit. 42. Inter varias, & Clem VIII. in constit. 10. Pro commissa, ubi alia de Communitatibus videbis. Prout de Baronibus alia inspicias in constit. 41. d. Clem. VIII. Iustitie.

P I V S P A P A Q V A R T V S .
 Motu proprio, &c.

Edita A. D. 1560.

Quia non solum ex debito charitatis, & Pastoralis officij, quo omnium nostrorum, & Rom. Ecclesiæ subditorum, præcipuam curam tenere debemus, sed pro interesse etiam pecuniario Sedis, & Cameræ præfatæ, debemus prospicere, & curare, vt ex terris, ciuitatibus, oppidis, castris, villis, & locis, temporali dominio Comitum, Baronum, Domicellorum, aut alias quomodolibet nuncupatorum, nobis subditorum oriundi, aut illarum illorumque incolæ, & habitores, suis facultatibus non exhauriantur, quandoquidem ad paupertatem redacti, non valerent soluere subsidia, & sufferre onera quæ nobis, & Sedi, ac Cameræ præfatis, ratione superioritatis, & alias tam ordinariæ, quam extraordinariæ, prout contingit, præstare tenentur, & consueuerunt. Et (sicut accepimus) prauis quidam abusus à multis annis citra inoleuit, quod nonnulli ex Comitibus, Baronibus, & aliis temporalibus Domicellis, præfatis, per seipsos, vel per alias ad eorum commodum interpositas personas accipiēdo pecunias mutuo, seu alios contractus faciēdo, faciunt ciuitatum, oppidorum, castrorum, terrarum, villarum, & locorum, sibi subditorum vniuersitates, & homines, & plerumque etiam particulares, accedere, & fiduciare, seu principaliter, & in solidum obligare, & adueniente tempore ad faciendam solutionem, vel satisfactionem, ipsis Dominis non soluētibus, neque satisfaciē. miser subditi coguntur, vel de suo soluere, & satisfacere, ac depauperari, vel soluere, & satisfacere non valentes, censuris, & interdiciis subiici, ac per executores tribulari, immensisque fastidiis vexari, & demum ad soluen. & sufferren. Cameræ Apostolicæ subsidia, & alia præfata impotentes reddi.

Causa istius constit.

§. 1. Nos igitur tot inconuenientibus occurrere, illorumque occasio tollere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, vniuersis, & singulis Comitibus, Baronibus, Domicellis, & aliis præfatis, sub excommunicationis latæ sententiæ, priuationisque dominij, ciuitatum, oppidorum, castrorum, villarum, & locorum præfatorum ipso facto incurrendis pœnis, in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus, & mandamus, vt quicumque ex eis, pro quibus, seu pro quorum commodo, vtilitate, & interesse, immediate, vel alii personis median. vel suppositis eorum sul diti vniuersaliter, vel particulariter, ex quacumque causa, & quocumque modo obligati hæcenus fuisse reperiuntur, debeant per ipsos subditos soluta, seu quomodolibet exposita, integre infra sex menses proximos restituisse.

Dominis restituant inf. sex menses Vassallis pecunias pro eis solutas.

§. 2. Et pro aliis obligationibus non solutis neque satisfactis debitis temporibus, de suis propriis ab-

Et ab aliis obligationibus indemnes releuent eosdē subditos.

que; subditorum damno aliquo, soluisse, & satisfecisse, ipsosque, subditos, etiam non petentes, vere & realiter indemnes, & penitus sine damno releuasse. Et nihilominus omnes, & singulas confessiones, & quietationes, & liberationes dictorum Dominorum per ipsos subditos, circa releuationem indemnitate huiusmodi, non interueniente vera, & reali satisfactione etiam si iurata fuerint, irritas, & nullius momenti fore, & esse decernimus.

*Obligatio Communis-
tum, & Vaf-
fallorum de
cetero pro Do-
minis fienda,
inualida erit.*

§. 3. Insuperque omnes, & singulas fidei iussiones, & accessiones, etiam cum clausula, Principaliter, & in solidum, necnon vti principales, & tam personales, quam reales, & alias quascumque obligationes, & promissiones, per Vniuersitates, & personas subditas prefatas, siue vniuersaliter, siue particulariter, etiam in ampliori forma Cam. Apost. cum iuramento, censurarum, & mandati executiui susceptione, & promissione, etiam iurata, etiam de non vtendo remedio huius nostre prouisionis, vltro seu ad preces, & instantiam, aut ad commodum, seu utilitatem fuorum in temporalibus Dominorum, immediate ipsis Dominis nominatis, seu illis non nominatis, aliis interpositis nominibus, & personis, de cetero perpetuis futuris temporibus, quocumque modo facien. & prout illas concernent desuper conficienda instrumenta, nullius roboris, & momenti fore & esse. Vniuersitatesque & personas subditas prefatas, nullo modo obligare, neque in iudicio, vel extra, vllā omnino fidē facere.

*Decretum ir-
ritans.*

§. 4. Sicque & non aliter per quoscumque Iudices, etiam S.R.E. Cardinales, & Palatii Apostolici causarum Auditores, Camera Apostolica Regentem, & alios quoscumque Iudices, in Alma Vrbe, & aliis quibuscumque S.R.E. Terris, & locis, sublata aliter iudicandi facultate iudicari debere. Acti & quicquid secus fieri contingat, irritum, &c.

*Publicata in
Vrbe ligat
ignorantes.*

§. 5. Et presentium (quas postquam per aliquem ex nostris Curforibus in locis consuetis Urbis affixæ, & publicatæ fuerint, omnes, etiam ignorantes, afficere volumus) solam signaturam, regula contraria non obstante, sufficere decernimus.

*Derogatio cō-
trariorum.*

§. 6. Non obstant. constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, priuilegiis Camera, & aliis quibuscumque concessis, cuiuscumque tenoris existant, statutisque & consuetudinibus locorum, etiam iuramento, &c. roboratis, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. Placet, & ita decernimus, & mand. I.

Pape subscript.

Anno à Natiuitate Domini 1560. Indiēt. 3. die vero 13.

Publ. P. An. mensis Octobr. 1 ont. Sanctiss. in Christo patri, & D.N.D.

1. die 39. Oct.

Pij diuina prouidentia Pape IV. Anno I. retroscripta litera affixa, & publicata fuerunt ad valuas Cancellaria Apost. & in acie Campi Floræ, ac ad valuas Basilica Principis Apostolorum de Vrbe, per nos Iulium Parinum Clericum Terdonensem, & Iacobum Carra. D.N.P.P. curf Camillus Cherub. mag. curf.

XIX. De Spoliis Clericorum ob illicitam negotiationem: Et de indultis Curialium, & Incolarum Almæ Urbis super dd. Spoliis.

Ad primam rubricæ partem, habes confirmationem Sixti V. in eius constit. 100. In conferendis. Et ad secundam vide pro Curialibus indultum Pauli V. in constitut. 18. In eminenti, vbi plene notabo. Et precipue pro Militia S. Ioannis Hierosolymitani, habes dispensationem hic infra in const. 29. Rom.

Scias autem Clericis in Agro Romano, & propriis Terris licere agriculturam exercere, ex permissione, & indulto Clementis VIII. in const. 72. Inter multiplices. l. 3.

Edita An. D.

P I V S E P I S C O P V S,
Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Decens esse censentes, & æquum, vt nos, qui alios in sua iustitia consouemus, Cam. Apost. iura non negligamus, quinimmo ne pretextu incertitudinis, illa ab aliquibus viurpari, aut super eis dubia aliqua oriri contingat, ita nostre declarationis remedio prouideamus, quod à nemine desuper dubium aliquod deduci possit.

Causa cōstit.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus, à nonnullis vertatur in dubium, an res & bona per Clericos, etiam in sa-

cris ordinibus constitutos ex negotiatione illicita, aut alias contra sacros Canones acquisita, vti Spolia, vel alias ad Camera prefatam iure legitimo spectare, & pertinere debeant. Nos omnes desuper hesitationis materias submouere, ac cauillationibus, & altercationibus, ac litibus viam præcludere, & denique malitiis eorum, qui iura dictæ Camera vsurpare satagunt, obuiare, aliasque in præmissis opportune prouidere volentes.

§. 2. Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine decernimus, & declamamus, omnia, & singula, res, & bona, cuiuscumque qualitatis, & quantitatis existentia, ac in quibusvis regionibus, & regnis, ac dominiis, tam citra, quam vltra montes, & maria consistentia, per quosvis clericos, tam sæculares, quam quorumuis, etiam Mendicantium Ordinum, ac Militarium regulares, etiam in sacris ordinibus constitutos, cuiuscumque status, ordinis, & conditionis fuerint, ac Archiepiscopali, Episcopali, vel alia maiori dignitate præfulgeant, ex negotiatione illicita, aut alias contra sacros Canones quomodolibet acquisita, quæ pro tempore post obitum eorum, qui etiam ex facultate quæ habuerint testandi, condito testamento, vbiuis locorum decefferint, & decedent, aut quibus illos, etiam eis viuētib. priuari, & eis destitui contigerit, & præsertim quondam Andreæ Iapiro de S. Ioanne Rotundo presbyteri, seu Religiosi, extra Rom. Curiam ad illam forsitan veniendo defuncti, hætenus remanserunt, remanent, & remanebunt, ad eandem Camera, & non alios, etiam in quibusvis Cathedralibus, etiam Metropolitanis, & Collegiatis, ac aliis Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, Militiis, ceterisque beneficiis Ecclesiasticis cum cura, sæcularibus, & quorumuis Ordinum regularibus qualitercumque qualificatis successores, illa in titulum, commendam, administrationem, commissionem, ac alias quomodolibet pro tempore obtinentes, etiam si ad illa, in vigore prioris tituli, ius regrediendi, seu accedendi, aliquibus concessum fuerit, spectasse, & spectare, ac sub nomine spoliatorum venire, illaque vti Spolia ad Camera ipsam pertinentia perpetuo colligi, & recuperari potuisse, posse, ac debere.

Clericis bona ex illicita negotiatione, vel alias contra sacros Canones acquisita ad Cam. Apostol. spectant, vt in rubr.

§. 3. Et ita per quoscumque Iudices quauis auctoritate fungentes in quacumque instantia, (sublata eis quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere. Necnon irritum, & inane, quicquid secus super his à quoquam quauis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

*Decretum ir-
ritans.*

§. 4. Mandantes dilecto filio nostro Guidoni Ascanio Sanctæ Mariæ in Via lata, Diac. Card. de Sancta Flora nuncupato, Camerario nostro, & eius in Camerarius officio successoribus, quatenus Spolia ipsa, prout alia ipsius Camera iura, exigi, & recuperari, ac præsentibus inuiolabiliter obseruari faciat, nec permittat Camera ipsam, vel pro ea agentes, desuper modo aliquo molestari, perturbari, aut inquietari. Contradictores quoslibet & rebelles, per censuras & pœnas ecclesiasticas, & appellatione postposita compescendo, necnon legitimis super his habendis seruatis processibus, censuras & pœnas ipsas, etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis.

Executorum deputatio, & facultates.

§. 5. Non obstant. fel. rec. Bonifacij PP. VIII. prædecessoris nostri de vna, & Concilij generalis de duabus dietis, & aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, Militiarum, & beneficiorum prædictorum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmiter alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis & dilectis filiis illorum Capitulis, Conuentibus, Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam Motu & scientia similibus, concessis, approbatis, & in nouatis. Quibus omnibus, illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel diuisim, ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti, suspendendi, vel excommunicari non possint per literas Apost. nõ facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

Clausula derogatoria.

Datum

D. P. An. 1. die 5. Noueb. Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1560. Non. Nouemb. Pont. nostri Anno primo.

Sequitur declaratio dictæ Constitutionis.

P I V S E P I S C O P V S ,
Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1560. Exordium.

Romanus Pontifex ex sua circumspècta prouidentia attendens suam Almam Urbem, Apostolorum Petri & Pauli glorioso martyrij cruore Domino nostro IESU CHRISTO consecratam, caput Orbis existere, & Altissimum in ea sacerdotij principatum, Christianæque Religionis caput instituisse, & ad illam tamquam communem omnium Christianifidelium patriam de vniuersis mundi partibus Christianifideles ipsos in copioso numero confluere, vt illa eo ampliori prærogatiuis decoretur, quo est omnium aliarum mater, cunctarumque ad eam vndeque accedentium benigna receptrix & alumna, ac illius incolæ, & habitatores, ac Romanam Curiam sequentes eo quietius & tranquillius in ea degant, quo se amplioribus fauoribus & gratis nouerint communitos, non nunquam à suis prædecessoribus in illorum fauorem concessa, pro illorum subsistentia firmiter, non solum approbat, sed etiam innouat, & quæ postmodum ab eo emanarunt literæ Apostolicæ, ne defectu incertitudinis aliquid quod à mente sua alienum sit, oriri contingat, illas ita suæ declarationis adminiculo dilucidat, vt nulli hæsitacionis & dubitationis scrupulus relinquatur, & alias desuper disponit, prout rerum & temporum qualitate pensata, conspicit in domino salubriter expedire.

Julius III. edita bulla de qua hic.

Hic Pont. aliâ editâ bullam hic præcedit.

Ideo dubitatur an ista constit. præiudicauerit. conf. Iulij III. Vnde hic declarat, nō fuisse præiudicium præiudicij Curialium & eius constit. non se extendere ad Card. vbiq; decedentes, aut alios testandi facultatē habentes ex privilegio aut licentia Sedis Apost.

Confirmatio const. Sixti IV. & aliorum.

Tu eas vide incertas in bulla S. D. N. Pauli V. chr. in rubr.

§. 1. Nuper siquidem postquam fel. rec. Iul. PP. III. &c. Omittitur quia ipsa bulla Iul est sup. lib. 1.

§. 2. Nos ex certis tunc expressis causis Motu simili, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, per alias nostras literas sub dat. videlicet Non. Nouemb. Pont. nostri Anno 1. decreuimus & declarauimus omnia & singula, &c.

Omittitur quia est bulla quæ præcedit.

§. 3. Cùm autem sicut nobis innotuit, à nonnullis hæsitetur, an ex his literis nostris statuto, & ordinationi Iulij prædecessoris huiusmodi præiudicij aliquod generatum sit, aut dici, seu censi possit, Nos qui Urbis decorem & venustatem ac illius incolarum prædictorum prosperum & felicem successum sinceris exoptamus affectibus, qui que illam non minoribus fauoribus quam dicti prædecessores profecuti sunt prosequi intendimus, ne propter nostræ declarationis defectu, ex veritatis suppressione contra mentem & voluntatem nostras cuiquam præiudicium generetur, quantum in nobis est prouidere volentes, ac dictarum nostrarum literarum veriorum tenorem præsentibus pro sufficienter expressio habentes, necnon motu & scientia similibus, literas nostras prædictas ad S. R. E. Cardinales, etiam vbiuis locorum decedentes, ac eorum bona vbiq; existentia nullo pacto, ad Urbem & Curiam præfatas, necnon Prælatos, Officiales, ac alios sæculares, & cuiusvis Ordinis regulares clericos, ceterosque tam in Vrbe & Curia præfatis pro tempore existentes, & in eas, seu eius districtu decedentes, quæ alias alibi vbiuis locorum, etiam vltra montes & maria existentes (testandi tamen, codicillandi, & alias de bonis suis quibuscumque quomodolibet disponendi facultatem, seu etiam quod eis ab intestato decedentibus eorū bona ad ipsorū proximiores, & qui nisi beneficiari essent succedere deberent, deuoluantur & debeant, specialem ab Apost. Sede vel officiorum suorum ratione privilegiorum, aut ex alio quouis titulo pro tempore habentes, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, & præmiuentiæ, personas minime se extendere, neque illos, aut eorum aliquem comprehendere, sed ab eis penitus exceptos fuisse, fore & esse, ac dici & censi, & alias easdem nostras literas etiam absque verbis, aut alios contra factos canones, in illis appositis in omnibus & per omnia, ac si illa in eis apposita non fuissent, seu illæ sine eis emanassent, stare, & in suis robore, & efficacia permanisse, & permanere debuisse & debere.

§. 4. Declarantes eisdem Motu & scientia, tam Iulij statutum, & ordinationem huiusmodi, quam per Sixtum IV. & Alex. VI. Leonem X. & alios Rom. Pont. etiam prædecessores nostros, ac etiam nos, etiam in Conclau

in quo diuina disponente clementia ad summi Apostolatus apicem assumpti fuimus, etiam in ipsius Urbis, & eius ædificiorum, Romanæque Curia & eius Officialium ac aliarum personarum prædictarum, etiam extra Urbem, & quibusvis prouinciis, etiam vltra montes & maria, vt præfatur, in genere, vel in specie, circa testandi, & succedendi huiusmodi facultatem quomodolibet concessa priuilegia, & indulta, ac cum inhibitionum decretorum, & in eis contentis clausulis Iulij prædictas, ac aliorum prædecessorum prædictorum singulas desuper confectas literas, & inde secuta quæcumque, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, præsentibus haberi volumus pro expressis, etiam ad hoc vt omnes & singuli supradicti de omnibus, & singulis eorum rebus & bonis, etiam nulla quantitatis, & acquisitionis ipsorum bonorum distinctione habita, libere disponere valeant, ac si dictæ nostræ literæ non emanassent, aut aliæ in posterum emanarent, dicta auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, confirmamus, & innouamus, necnon illis perpetuæ & inuiolabilis firmitatis robur adiciamus. Et nihilominus pro potiori cautela, illa omnia & singula eisdem modis & formis, quibus per dictos prædecessores concessa fuerunt, de nouo eisdem auctoritate, & tenore, ac Motu & scientia statuimus, ordinamus, & concedimus, necnon illa valida, & efficacia existere suosque plenarios & integros effectus fortiri, & inuiolabiliter obseruari ac singulis supradictis suffragari.

§. 5. Sicque in præmissis omnibus & singulis per Camerarium, Præsidentes & Clericos præfatos ac quoscumque alios Iudices, & Commissarios, quauis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores & ipsius Ecclesiæ Rom. Cardd. sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac quidquid fecus super his à quoquam, quauis auctoritate scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritum & inane decernimus.

Decretū irritans.

§. 5. Non obstant. præmissis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Camera, & Ecclesiarum, ac Monasteriorum, & Ordinum prædictorum, & quibusvis aliis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, necnon priuilegiis, indultis & literis Apostolicis, illis sub quibuscumque ten. & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, in genere, vel in specie, etiam motu, & scientia similibus, concessis, & approbatis, ac innouatis. Quibus omnibus, illorum ten. præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus; ac omnibus illis quæ Iulius, & alij prædecessores præfati in dd. suis literis voluerunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula derogatoria.

§. 7. Et quia difficile foret præfatas literas ad singula quæque loca deferri, volumus, & etiam declaramus, quod earum transumptis, seu copiis, etiam impressis, manu Notarij publici subscriptis, & alicuius Prælati sigillo munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra vbiq; adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ vel ostensæ.

Transumptorum fides.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum declarationum, decretorum, approbationis, confirmationis, innouationis, adiectionis, statuti ordinationis, concessionis, derogationis, & voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursum.

Sæctio poenalis.

Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1560. nouis Febr. Pontificatus nostri anno secundo.

D. P. An. 2. die 5. Febr.

Anno à Natiuitate Domini 1561. Indiict. 4. die vero 15. mensis Febr. Pont. Sanctiss. in Christo patris, & D. N. D. Pij diuina prouidentia Papa IV. Anno I. retrospectiua litera affixa, & publicata fuerunt in acie Campi Flora, & valuis Cancellaria Apost. per nos Iacobum Carra, & Antonium Clerici Cursores.

Publicatio.

Franciscus Rogerius Mag. Curs.

Confirmatio & noua concessio omnium facultatum, & priuilegiorum S.R.E. Camerario, haetenus à summis Pontt. concessorum.

Ad hæc vide constit. 65. Clem.VIII. In conferendis. vbi plene notabo.

PIVS EPISCOPVS. Seruus seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

PROUIDENTIA Romani Pontificis plurimum circumspecta, nonnumquã ea, quæ certis suabentibus, causis, per eius prædecessores gesta sunt, ex aliis non minus rationabilibus causis, alterat, & ad pristinum statum reducit, ac quilibet in sua iurisdictione, & possessione conseruat, & manutinet, prout æquitas suadet, & id in Domino conspicit salubriter expedire.

Camerarius habuit multas facultates & priuilegia vsque ad Paulu IV. qui illa limitauit.

§. 1. Sane cum dilectus filius noster Guido Afcanius S. Mariæ in Via lata Diaconus Card. de Sancta Flora nuncupat. modernus, & qui ante eum pro tempore fuerunt S.R.E. Camerarij, multa & diuersa priuilegia, eis, eorumque Camerariatus officio à quampluribus Rom. Pontt. prædecessoribus nostris concessa habuerint & habeant, ac in illorum possessione pacifica & quieta, vsque ad tempus fel. rec. Pauli Papæ IV. prædecessoris nostri, qui ex certis causis animum suum mouentibus, id expedire ratus, illa limitauit, seu suspendit, aut reuocauit, extiterint.